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Doia Maria Celia Sanz Ezquerro, Secretaria de la Junta de Gobierno Local del
Excmo. Ayuntamiento de Logroiio,

CERTIFICO:

Que entre los documentos obrantes en esta Secretaria a mi cargo, y a los que en todo
caso me remito, figura el Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 15 de Mayo de 2024,
que se transcribe a continuacion:

ADV 2023 SUBVENCIONES EN MATERIA DE ADECUACION DE LA ACCESIBILIDAD EN EL
INTERIOR DE LAS VIVIENDAS. CONCESION PROVISIONAL.

La Junta de Gobierno Local, teniendo en cuenta:

1. El acuerdo adoptado por el Ayuntamiento Pleno de fecha 3 de agosto de 2023, publicado en el
Boletin Oficial de La Rioja n® 164 de 11 de agosto de 2023 por el que se aprueba “las Bases
Reguladoras para la “Concesién de subvenciones a las obras de adecuacion de la
accesibilidad universal en el interior de las viviendas de la ciudad de Logrofo”

2. La convocatoria para la presentacion de solicitudes publicada en el Boletin Oficial de La Rioja
n® 240 de 30 de noviembre de 2023, por importe de 150000 euros, con cargo a la aplicacion
presupuestaria 152.20 789.99, que establece un plazo de tres meses para la presentacion de
solicitudes.

3. El acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 27 de marzo de 2024 por el que se aprueba el
listado de solicitudes recibidas y se habilita un plazo de 10 dias habiles a fin de que los
interesados puedan completar la documentacion que les falte o subsanar la falta de
documentos y que ha finalizado el dia 15 de abril de 2024.

4. Los informes emitidos por los técnicos de la Oficina de regeneracion Urbana y Vivienda, que
constan en los correspondientes expedientes administrativos, junto con la documentacion
necesaria y la comprobacion de estar al corriente de las obligaciones tributarias.

5. Conforme a lo establecido en el articulo 15 de las citadas Bases Reguladoras, con fecha 8 de
mayo de 2024, siendo las 9.00 horas de la mafnana en la Oficina de Regeneracion Urbana y
Vivienda, se reune el érgano colegiado a fin de informar sobre la convocatoria para la
concesion de subvenciones a las Actuaciones en Materia de Adecuacién de la Accesibilidad
Universal en el interior de las viviendas.

Asisten:
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D? Araceli Gonzalez Flores. Adjunta a la D G de Arquitectura Regeneracién Urbana y Vivienda
D2 Carmen Moreno Asensio, TAG de Urbanismo Estratégico.
D. José Antonio Blanco Martin, Arquitecto Técnico de Regeneracion Urbana y Vivienda

En dicho informe se hace constar que se ha detectado de oficio la ausencia de D? Natalia
Lépez Ruiz en el listado de solicitudes presentadas. Dicha solicitante present6 su solicitud en
fecha 1/12/2023, N° de Registro de Entrada 202304E0059346, en tiempo y forma, no
incluyéndose en el listado por una omisién involuntaria. Se corrige el error padecido,
asignando el orden de entrada n® 9 a su expediente.

Tras la emisién del listado de solicitudes presentadas, con fecha 3 de mayo de 2024, se ha
comprobado el padrén municipal a los efectos de comprobar las posibles bajas en el listado
de solicitudes, resultando fallecida D? Maria del Carmen Marin Ruiz, DNI 16505028K, con
fecha de deceso 29 de febrero de 2024.

Se han presentado un total de 129 solicitudes, de las cuales:

« Resultan ADMITIDAS 115 solicitudes para la realizacion de actuaciones en materia de
adecuacion de la accesibilidad universal en el interior de las viviendas.

« Que el importe de la subvencién que corresponde conceder a dichas actuaciones
asciende a la cantidad de 149.367,59 euros, con cargo a la aplicacion presupuestaria
152.20 789.99 del ejercicio 2023.

« Del conjunto de solicitudes presentadas 14 resultan EXCLUIDAS por los siguientes
motivos:

- Por falta de crédito presupuestario 5 solicitudes.

« Por fallecimiento, 4 solicitudes.

« Por no presentar la documentacion a que se refiere el articulo 12.2 de las Bases
Reguladoras de las subvenciones aplicables, 5 solicitudes.

6. La propuesta de Acuerdo formulada por la TAG de Urbanismo Estratégico.
Adopta los siguientes acuerdos:

Primero: Aprobar el listado provisional de concesion de subvenciones a las obras de
adecuacion de la accesibilidad universal en el interior de las viviendas de la ciudad de
Logrofio, que se adjunta como Anexo.

Segundo: Proceder a la publicacion del listado en el Tablén de Edictos del Ayuntamiento de
Logrofio, en el Tablon de la Oficina de Regeneracion Urbana y Vivienda, (calle
Herrerias, 18) y en la pagina web municipal, estableciendo un plazo de 10 dias para
formular alegaciones. En este tramite no podra presentarse la documentacion ya
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requerida.

Y para que conste y surta sus efectos pertinentes, se expide la presente certificacion, en
Logrorio el 15 de mayo de 2024.
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ADV 2023/053
ADV 2023/071
ADV 2023/092
ADV 2023/111
ADV 2023/002
ADV 2023/004
ADV 2023/005
ADV 2023/006
ADV 2023/129
ADV 2023/007
ADV 2023/008
ADV 2023/009
ADV 2023/011
ADV 2023/012
ADV 2023/013
ADV 2023/014
ADV 2023/015
ADV 2023/016
ADV 2023/003
ADV 2023/018
ADV 2023/019
ADV 2023/020
ADV 2023/021
ADV 2023/022
ADV 2023/030
ADV 2023/024
ADV 2023/026
ADV 2023/027
ADV 2023/029
ADV 2023/033
ADV 2023/034
ADV 2023/035
ADV 2023/038
ADV 2023/039
ADV 2023/041
ADV 2023/042
ADV 2023/043
ADV 2023/045
ADV 2023/048

ANEXO

Titular

Jesus Manuel Marijuan Fernandez
Francisco Javier Garcia Fuentes Agero
Fernando S&enz-Torre Arbella
Antonio Munoz Alcala

Maria de los Angeles Ruiz-Alejos Vitorica
Maria Mercedes Lasarte Apilanez
Fernando José Pla Pérez

Basilisa Laencina Gomez

Natalia Lépez Ruiz

Josefina Sdenz de Samaniego Rodriguez
Victoria Eva Sesar Ramos

Miguel Angel Rodriguez Gémez
Maria Asuncién Tomas Jiménez
Margarita Martinez Lopez de Vinaspre
Aurora Millan Nunez

Teodoro Aldama Rada

Francisco Herrera Martinez

Félix Esteban Sarramian Rio

Alfredo Delgado Barrero

Maria Covadonga Salazar Diez
Gustavo Luiz

Alejo Ibanez Mufoz

Alfredo Sanchez Colmenero

Angel Carlos Blasco Salazar

Jesus Larios Crespo

Pablo Andrés Martinez

lldelina Ruiz Martinez

Amparo Guaus Bernad

Francisco Bilbao Lopez

Maria del Carmen Garcia Mateo
Amancio Diaz Lumbreras

Jesus Bartolomé Martinez

José Maria Gonzalez Alvarez

Benita Pérez Moral

Margarita Uzquiza Calleja

Félix Esteban Ferrer

Isabel Benito Zayas

Abelardo Miguel Lorenzo Maldonado
Maria Celia Payueta Gil
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Subvencién

3.821,79
5.003,35
5.2563,87
3.808,31
939,81
1.038,54
1.424,51
1.312,39
901,45
1.195,80
2.704,73
1.197,77
641,30
1.410,83
1.136,80
1.354,74
922,02
1.156,16
1.017,01
1.201,87
1.928,35
660,00
1.347,23
560,84
1.645,60
656,58
1.531,83
1.026,08
852,87
2.090,88
971,63
1.271,11
1.015,84
891,77
1.457,14
1.653,47
742,50
1.320,72
912,34
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ADV 2023/049
ADV 2023/051
ADV 2023/050
ADV 2023/055
ADV 2023/056
ADV 2023/057
ADV 2023/058
ADV 2023/059
ADV 2023/060
ADV 2023/061
ADV 2023/062
ADV 2023/064
ADV 2023/067
ADV 2023/069
ADV 2023/010
ADV 2023/025
ADV 2023/072
ADV 2023/073
ADV 2023/074
ADV 2023/017
ADV 2023/070
ADV 2023/028
ADV 2023/076
ADV 2023/077
ADV 2023/031
ADV 2023/078
ADV 2023/079
ADV 2023/023
ADV 2023/080
ADV 2023/081
ADV 2023/083
ADV 2023/084
ADV 2023/086
ADV 2023/087
ADV 2023/089
ADV 2023/036
ADV 2023/091
ADV 2023/032
ADV 2023/040
ADV 2023/047
ADV 2023/065

Titular

Pedro Gaspar Esteban Diez

Maria Concepcion Garcia Pascual
Fernando Arnedillo Pérez

Maria Natividad Cambra Cambra
Pedro Calleja Moreno

Maria Purificacién Ruiz Dominguez
Maria del Carmen Bujanda Bujanda
Margarita Herndiz Barrasa
Esteban Rubio Martinez

Maria Purificacién Lopez Alarcia
Ana Maria de la Concepcién Simén
Maria Mercedes Alonso Sarramian
Felisa Garcia Garcia

Rosa Maria Martinez Medrano
Ana Maria Ortega Fernandez
Antonia Mayoral Mayoral

Alicia Cabezon Tricio

José Manuel Romera Tutor

Cruz Maria Saenz Delgado

José Luis Pastor Gonzélez
Gregoria Pérez Nieto

Maria Rosa Saenz Olivan

Jacob Ortega Mongil

Maria Jesus Ezquerro Ezquerro
Concepcion Marcos Fernandez
Isabel Diez Garcia

Ricardo Garcia Garcia

Juana Martinez Calvo

Maria Juana San Martin Rodrigo
Miguel Angel Losantos Gomez
Maria Elena Cornago Cornago
Pilar Pefiacoba Hernaez

Maria del Carmen Chasco Alsasua
Julia Blanco Blanco

Maria Lourdes Salas Rico

M2 del Puy Pinillos Lopez
lluminada Ruiz Faces

Raul Fadrique Diaz

José Luis Garcia Reinares

Carlos Maximo Mahave Martinez de Salinas

Miguel Angel Celorrio Borobio
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Subvencién

839,50
1.543,05
1.107,63
1.357,62
261,87
1.281,39
928,07
2.182,84
1.001,28
1.218,59
1.384,17
1.213,85
891,17
1.809,56
1.134,38
1.485,99
1.193,11
814,00
1.560,90
1.445,95
999,28
868,30
1.142,24
1.272,71
1.358,21
885,60
1.009,38
1.004,30
1.181,57
1.013,46
1.266,83
1.018,22
734,39
1.073,49
1.555,66
934,12
994,62
1.377,75
1.171,28
1.091,80
977,68
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81 ADV 2023/054
82 ADV 2023/063
83 ADV 2023/093
84 ADV 2023/088
85 ADV 2023/066
86 ADV 2023/094
87 ADV 2023/082
88 ADV 2023/095
89 ADV 2023/096
90 ADV 2023/097
91 ADV 2023/075
92 ADV 2023/068
93 ADV 2023/090
94 ADV 2023/085
95 ADV 2023/101
96 ADV 2023/102
97 ADV 2023/098
98 ADV 2023/104
99 ADV 2023/099
100 ADV 2023/100
101 ADV 2023/103
102 ADV 2023/105
103 ADV 2023/106
104 ADV 2023/107
105 ADV 2023/108
106 ADV 2023/110
107 ADV 2023/112
108 ADV 2023/113
109 ADV 2023/114
110 ADV 2023/115
111 ADV 2023/116
112 ADV 2023/109
113 ADV 2023/117
114 ADV 2023/118
115 ADV 2023/119
Excluidos
N° Expte

ADV 2023/122

Titular

Maria del Carmen Aceituno Latorre
Blanca Larios Torres

Maria Pilar Martinez Peraita
Maria Pilar Martinez Peraita
Pedro Puente Mancebo

Emiliano Frias Gonzalez

Miguel Angel de Miguel Zugasti
Moises Felipe Movilla Gomez
Juan Antonio Fernandez Sanchez
Roberto lturrioz Leza

José Miguel Puertas Lastra

Maria Carmen Martinez Galilea
Casilda Iruzubieta Benito

Rafaela Garcia Gonzalez

Luis Javier Santos Maguregui
Ana Maria Zaldivar Viguera
Vicente Pérez Aguado

Maria de los Angeles Jiménez Ruano
Maria Prudencia Garnica Oteiza
Inés Santos Sanchez

Maria Luz Moya Garcia

Jesus Maria Bartolomé Juez
Maria Luz Pérez Rodrigo

Maria Elena Rita Ros Baztan
Angel Visa Ortiz de Solorzano
Lucia Martinez Alfaro

José Alberto Eguiluz Rocandio
Enrique Ortega Fernandez
Francisco Isaac Medrano Castillo
Maria Luisa Pérez Rodriguez
Maria Milagros Olivan Olivan
Maria Luisa Mercedes Cruz Miguel
Celia Ezquerro Miranda

Maria Paz Labarga Gonzalo
Maria Dolores Rodriguez Méndez

Titular

José Eusebio Ochoa Villar
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Subvencién

2.880,60
1.008,69
810,70
710,88
1.072,06
695,75
1.373,57
949,48
750,00
1.084,46
632,83
1.441,00
923,23
962,56
1.098,08
1.044,84
1.015,65
710,00
542,08
955,90
927,25
966,19
927,47
1.006,72
1.563,88
1.745,61
1.421,15
1.118,37
1.300,15
1.317,09
1.609,30
2.167,33
1.605,07
1.648,34
1.815,67
149.367,59

Causa de exclusién

Falta de crédito
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ADV 2023/124
ADV 2023/125
ADV 2023/126
ADV 2023/120
ADV 2023/001
ADV 2023/037
ADV 2023/044
ADV 2023/046
ADV 2023/052
ADV 2023/121
ADV 2023/123
ADV 2023/127
ADV 2023/128
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Titular
Maria del Carmen Blanco Parmo
Josefa Maraver Mora
Eulalia Neira Jiménez
Alfonso Ruiz Colas
Tomasa Medel Guardia
Hilario Martinez Alfaro
Ambrosio Gil Burgos
Maria del Carmen Marin Ruiz
Manuela Gonzalez Sainz
Armando Gomez Vazquez
Juan Antonio Alesén Rodriguez
Maria Pilar Le6n Manzanos
Maria Angeles Gomez Saenz

Causa de exclusién

Falta de crédito

Falta de crédito

Falta de crédito

Falta de crédito
Fallecimiento

Fallecimiento

Fallecimiento

Fallecimiento

No presentar documentacion
No presentar documentacion
No presentar documentacion
No presentar documentacion
No presentar documentacion
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Secretaria de Ia Junta de Gobierno Local

Maria Celia Sanz Ezquerro
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